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Kontaktperson

 Postnummer och ort
211 22 Malmö

 Adress
Norra Vallgatan 72

 Organisationsnummer
846001-8909

 Organisationens namn
Författarcentrum Syd

Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Bankgiro

Organisationsform
Ideell förening

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.
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Bifoga aktuella stadgar
    (63 KB)Stadgar_Forfattarcentrum_Syd.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Medlemsantal 2022
Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

Antal

Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 400

Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 0

Antal stödmedlemmar eller motsvarande 0

Summering

2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Att öka kontakterna mellan författarna och allmänheten, att föra ut litteraturen i samhället, slå vakt om åsikts- och yttrandefriheten 
samt att förbättra författarnas yrkesmässiga arbetsvillkor.
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Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Storsatsning på nya projekt

Författarcentrum Syds nya styrelse har redan 2022 påbörjat en storsatsning för att så snabbt som möjligt få ut våra medlemmar i jobb 
igen efter pandemin, återskapa litteraturens mötesplatser, bereda fortbildning för medlemmarna och samverka med andra aktörer inom 
litteraturens och kulturens område. Vi startar nu upp nya projekt som vi avser ska bli återkommande, t ex "NaturLitt Malmö" och 
andra regionala projekt. Under 2023 skruvar vi upp takten ytterligare med nya projekt som "På riktigt - fackprosa i skolan", "Möt en 
bilderboksskapare" och "Litterär salong i Malmö".

Föreningen

Uppdraget omfattar en demokratisk föreningsverksamhet som tar tillvara medlemmarnas litterära kompetens och intressen samt verka 
för att litteraturen är en del av det offentliga samtalet. Föreningen erbjuder fortbildning för medlemmarna. Den spelar också en social 
roll som mötesplats för våra medlemmar, för utbyte kring skrivandeprocesser och författaridentitet.

Samverkan

Verksamheten bedrivs i samverkan med våra bidragsgivare och med övriga centrumbildningar, organisationer och enskilda inom 
folkbildning och kultur.

Författarförmedlingen

Författarförmedlingen i Syds område erbjuder kostnadsfri rådgivning och förmedling till skriv- och läsfrämjande projekt, Skapande 
skola, bibliotek och andra arrangörer som vill boka en författare. Förmedlingen drivs med stöd av Statens Kulturråd och Region Skåne.

Barn- och unga, läsning, skrivprojekt och Skapande skola

Läs- och skrivkunnigheten bland barn och unga är en högt prioriterad fråga för Författarcentrum Syd. Vi arbetar nära kulturombud, 
lärare och Skapande skola-samordnare i Malmö stad, med rådgivning och bokning av författarbesök inom Skapande skola. Vi 
medverkar under den Skapande skola-dag som Malmö stad anordnar och presenterar hur olika författare arbetar med Skapande skola.

Jag skriver i dina ord - skrivartävling för gymnasiet

"Jag skriver i dina ord" är en nationell skrivartävling för gymnasieelever som omfattar ett gratis författarbesök och en professionell 
jury. Projektet drivs av Författarcentrums fyra regioner med stöd av kommuner och regioner över hela landet samt av Statens 
kulturråd.

Facklitteratur i skolan

Genom projektet "På riktigt - fackprosa i skolan" kommer vi att erbjuda grundskolan att boka subventionerade författarbesök med 
fackprosaförfattare. Författarbesöken kommer att fördjupa barnens studier inom relevanta ämnen och förhoppningsvis ge lust att läsa 
och lära mer.

Möt en bilderboksskapare

Genom projektet "Möt en bilderboksskapare" erbjuds förskole- och lågstadieklasser författarbesök för att se hur en bok blir till. Syftet 
med besöken är att väcka nyfikenhet kring läsning, litteratur, bilder och skapandet av böcker. Avsikten är också att böcker, läsning, 
berättande och språk ska få ta större plats i Malmös förskolor och att barnen ska inspireras att själva skapa.

Aktuell kulturdebatt med Europaperspektiv

Vi arrangerar löpande författarsamtal kring aktuella böcker och samhälls-och kulturdebatt ur ett bredare Europaperspektiv, t ex det 
samtal om ukrainsk och rysk litteratur och kultur vi anordnade i Malmö maj 2022 och en litteraturdag om kvinnors skrivande i juni 
2022. Vi fortsätter att stödja Världspoesidagen i Malmö med bland annat marknadsföring.
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Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

Medlemmar

Författarcentrum Syd består av drygt 400 medlemmar, författare, i Skåne, Småland och Blekinge.

Styrelsen

Författarcentrum Syd är en ideell förening. Nuvarande styrelse består av ordförande samt sex ordinarie ledamöter och två suppleanter. 
Ordförande är arvoderad och arbetar aktivt tillsammans med kansliet. Genom medlemskap i riksorganisationen Författarcentrum står

Författarcentrum Syds styrelse i ständig dialog med Författarcentrum Öst, Väst och Norr samt med Statens kulturråd om 
verksamheten.

Personal

Författarcentrum Syd har idag två anställda på 1,9 årsverken.

Anna Alsmark (90 %), verksamhetsledare och projektledare. I uppgifterna ingår ekonomisk administration, utveckling och 
samordning av föreningens projekt, strategiarbete, leda utåtriktade arrangemang, ha kontakt med föreningens bidragsgivare och 
handläggare samt delta i nätverk och samarbeten som främjar Författarcentrum Syd.

Jacob Åkerström (100%), författarförmedlare och projektledare för gymnasieprojektet "Jag skriver i dina ord". I uppgifterna ingår 
administration av författarbokningarna, marknadsföring, utbudsdagar, löpande kontakt med författare och våra kunder, beställare
/bokare av författare för skolbesök och litterära arrangemang.

Ekonomi

Ekonomiadministrationen sköts av kansliet och Prokab Ekonomikonsulter AB i Malmö.

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 0 0

Administrativ och teknisk personal 2 3

Övrig personal 0 0

Summering

Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Föreningen har sitt kansli på Norra Vallgatan 72 med ett kontorsrum, som delas av personalen, och tillgång till ett mindre grupprum 
för 4-6 personer. Det finns ett stort behov av att hitta större och mer ändamålsenliga lokaler för kansliet och mötesrum och vår 
förhoppning är att hitta något bättre inför 2023.

Hyr ni permanenta lokaler?
Ja
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Förhyrda lokaler
 kan exempelvis vara scen, repetitionslokal, verkstad, kontor eller galleri.Typ av lokal

Typ av lokal Adress Yta i kvm
Kontraktstid t o 
m

För 
publika 
lokaler: 
max antal 
publik

Kontorslokal Norra Vallgatan 72 15 2022-12-31 0

Har ni utsedd brandskyddsansvarig och aktuell dokumentation av brandskyddsrutiner?
Ja

Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Målet för 2023 är att fortsätta processen att tillsammans med resten av kulturlivet försöka återställa detsamma och snabbt få ut 
författarna på uppdrag igen. FC Syds nya styrelse storsatsar på en rad nya projekt för att göra detta och behöver ett tillskott av 
verksamhetsstöd för bl a en nyanställning, större lokaler och flera projekt som avses bli återkommande. Vi avser också att påbörja en 
större demokratiseringsprocess i föreningen för att få fler medlemmar aktiva, där vi bland annat vill kunna erbjuda fler resebidrag för 
att medlemmar ska kunna ta sig till våra aktiviteter, samt arrangera en medlemskonferens där vi tillsammans formar vår framtid.

Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

Om behoven av utökat verksamhetsstöd täcks under 2023 kommer vi endast att behöva en uppräkning av verksamhetsbidraget under 
2024-2025.

Utökade projekt kommer att skapa fler författarbesök ute i skolor, på bibliotek etc. Om projektet NaturLitt blir återkommande och får 
de medel som behövs, kommer det att bidra till stadens positiva image som en av Sveriges främsta klimatstäder, skapa uppdrag åt 
författare och engagera medborgare i alla åldrar och från alla sociala bakgrunder i stadens miljö. Eftersom Malmö inte har någon 
litteraturfestival kan NaturLitt därför sätta staden på kartan för större litteraturevent. Vi förväntar oss också att den 
demokratiseringsprocess vi har startat för att i högre grad aktivera medlemmarna kommer att fortsätta ge goda resultat och aktivera 
våra medlemmar.

3. Målgrupper och kommunikation

Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Ja

Arbetar ni med involvering av barn och unga i er verksamhet?
Beskriv i så fall hur er arbetsprocess ser ut.

Det gäller i huvudsak projektet NaturLitt med insatser som berör miljötänkande och hållbarhet.
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Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

Yrkesverksamma författare, debutanter och blivande författare. Författare som kommit till Sverige som flyktingar och invandrare.

Den litteraturintresserade allmänheten som vill möta författare och ta del av bokutgivning och litterära arrangemang.

Pedagoger och bibliotekarier i grundskolan som arbetar med läs- och skrivfrämjande insatser i skolan t ex genom Skapande skola-
projekt och som abjuder in författare till skolan. Genom Författarförmedlingens rådgivning och bokningar vill vi nå barn och unga 
som får möta en författare i skolan eller på fritiden.

Pedagoger och bibliotekarier samt ungdomar som vill delta i Författarcentrums skrivartävling Jag skriver i dina ord på gymnasieskolor.

Biblioteksanställda och andra arrangörer som anlitar författare. Ytterligare en målgrupp är förstås våra samarbetspartners i 
samverkansprojekt.

Blivande författare, talangutveckling, fler grupper som skriver och vill få tips och handledning om hur man ger ut en bok. 
Författarcentrum Syd ser en stor potential i den konstnärliga utvecklingen av det litterära konstområdet genom att stödja processer 
som öppnar upp för fler debutanter med seriösa författarambitioner.

Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

För att öka våra kontakter med nya målgrupper kommer vi att använda oss av medlemmarnas och medlemmars nätverk inom vår 
förening samt även informationsspridning via våra samarbetspartners nätverk och annonseringsplatser.

Genom digitala nyhetsbrev når vi medlemmar och flera andra av våra befintliga målgrupper och upparbetade kontaktnät inom skola, 
bibliotek, och andra samarbetspartners inom folkbildningen.

Via sociala medier annonserar vi och sprider publika event. Vi använder vår egen hemsida och av Facebook och Instagram som 
portaler för olika verksamheter. Vi använder även Facebookannonsering vid vissa kampanjer.

Genom Författarcentrums egna projekt och författarförmedlingens kontaktlistor har vi möjlighet att nå flera målgrupper som inte finns 
i vår omedelbara närhet.

Bibliotek och filialer blir också en viktig plats för information till allmänheten. Därutöver kan ett uppsökande arbete i samhället 
kombineras med uppläsningar och bokpresentationer i gaturummet, caféer eller andra platser.

Vi arrangerar vår verksamhet i nära anslutning till allmänna kommunikationsmedel och med tillgänglighet för människor med 
funktionsvariationer.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (3,16 MB)nyhetsbrevsyd_1_2022.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

Skapande skola https://forfattarcentrum.se/skapande-skola-forfattarcentrum-syd/

Jag skriver i dina ord https://jagskriver.nu/

Projektet NaturLitt i Malmö https://naturlitt.se/

Författarafton på Blå båten i Malmö https://forfattarcentrum.se/forfattarafton_bla_baten/

Författarluncha i Malmö https://forfattarcentrum.se/forfattarluncha/

Sommarkursen ?Att stå på scen som författare https://forfattarcentrum.se/sommarkurs-i-konsten-att-sta-pa-scen-for-forfattare/

Ölands litteraturdag https://forfattarcentrum.se/mingla-pa-oland/
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4. Resultat och effekter

Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

Den mest påtagliga insatsen är att det offentliga rummet används av litteraturskapare som befinner sig i olika skeden i författarskapet 
och att vi når ut långt utanför våra medlemmar.

Genom Författarcentrum Syds och Författarförmedlingens pågående arbete, fortbildningar och arrangemang manifesterar och 
synliggör vi litteraturen som konstform i Malmö, både det skrivna och talade ordet. Exempel på detta är projektet NaturLitt Malmö, 
med åtta programpunkter (2022) på olika platser runt om i staden, men även våra andra litterära arrangemang.

Nätverken som finns inom Författarcentrum Syd sprider ringar på vattnet och förstärker och

utvecklar intresset för litteratur i Malmö. Kunskapsnivån och den språkliga kompetensen är hög hos medlemmarna inom de flesta 
områden.

Frågeställningar och samtal kring litteratur kan därmed berika och befrukta kulturlivet i stort. Dessutom är nyanlända invandrande 
författare en naturlig del av vår moderna nätverkansprofil.

God tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar.

Alla ska känna sig välkomna till vår publika verksamhet oavsett ålder, klass, könsidentitet, ursprung, etnicitet eller 
funktionsvariationer. Vi förlägger evenemang till lokaler som är lätta att nå med kommunala transportmedel och har en hög 
medvetenhet om att använda publika lokaler anpassade för funktionsvariationer så långt det är möjligt.

Goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö.

Vi hittar nya målgrupper och samarbetspartners inom textproduktion och i den grafiska branschen för att öka kontakterna med 
författare och skapa fler uppdrag för våra medlemmar. Nu söker vi även nya lokaler där vi kan sitta med andra kulturutövare.

Vi strävar efter att ta tillvara våra anställdas, förtroendevaldas och medlemmars kompetenser i olika delar av verksamheten och 
uppmuntrar initiativ och förslag på projekt och utveckling av verksamheten från medlemmarna.

Genom fortbildningar för medlemmar uppmärksammar vi flera aspekter av kulturarbete och skapar medvetenhet om 
arbetsmöjligheterna.

Författarförmedlingen är ett viktigt redskap för att tillgodose goda arbetsvillkor för författare genom att vi följer fastlagda arvoden 
enligt Sveriges Författarförbund för de omkring 600 uppdrag för Författarcentrum Syd bokar per år.

Vi är måna om medlemmarnas integritet, och andra som kommer i kontakt med oss t ex beställare av författarbesök, och har en 
integritetspolicy hur vi behandlar personuppgifter enligt Dataskyddsförordningen (GDPR).

5. Ekonomi

Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 888000

Budgeterade totala intäkter 4223000

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (21 KB)Ekonomibil FC Syd Anso&#776;kan 2023 Malmo&#776;.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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8851961514Summering

Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. Annan 
viktig information kan handla om större förändringar eller påverkan av corona-pandemin.

Föreningens nya styrelse storsatsar på att utöka verksamheten. Förutom uppstart av nya projekt önskar vi göra några projekt 
återkommande, bland annat NaturLitt i Malmö. Det innebär att vi behöver anställa ytterligare en person och vi behöver även större 
lokaler.

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Ja

6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja

Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under .Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

 Typ av arrangemang

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2022

Prel. antal 
publik 2022

Planerat 
antal arr. 
2023

Planerat 
antal publik 
2023

NaturLitt - vuxna Offentlig 6 295 7 335

NaturLitt - barn Offentlig 3 90 4 120

Litterär salong Offentlig 0 0 2 100

NaturLitt Förskola/skola 4 130 4 130

Litterär afton Mediaverkstaden Offentlig 1 100 2 200



Sida
(9 9)

Inskickat av: Författarcentrum Syd 
(ANNA ALSMARK)

Ärendenummer
#215897

Datum
2022-05-24 19:23

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

42544905Summering

Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2022
Prel. antal publik 
2022

Planerat antal arr. 
2023

Planerat antal 
publik 2023

Litterär afton Lund 1 100 0 0

Författard/utbudsdag Hässleholm 1 140 1 200

Ölands Författardag Borgholm 1 100 1 100

Stå på scen, Tulseboda kulturhus 1 100 0 0

Litterär afton Vimmerby 1 50 1 50

Litterär afton Helsingborg 0 0 1 75

Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Nej

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Ja

Andra aktiviteter i Malmö
Viktig information kan vara:

 och  Målgrupper kan exempelvis vara deltagare inom en Typ av aktiviteter, målgrupper eventuella samarbetsparter.
viss åldersgrupp, medlemmar eller professionella utövare inom ett konstområde. 

 Exempelvis antal aktiviteter och deltagare under 2023.Omfattning.
som deltar aktivt i verksamheten och hur många av dessa som är Malmöbaserade. Ange Antal enskilda personer 

preliminärt för 2022 och planerat för 2023.

Ta inte med uppgifter om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

Typ av aktivitet: Fortbildning för medlemmar.

Omfattning: 1-2 aktiviteter, cirka 30 deltagare under 2023.

Antalet enskilda personer: Cirka 15 personer varav cirka 10 är bosatta i Malmö under 2022; Cirka 30 personer och cirka 20 bosatta i 
Malmö under 2023.

7. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (175 KB)Verksamhetsplan FC Syd 2023 Malmo&#776; stad.pdf
    (107 KB)Fo&#776;rfattarfo&#776;rmedlingen Malmo&#776; 2023.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Stadgar för Författarcentrum Syd 
 
§1 Organisation 


Författarcentrum Syd (Författarcentrum Syd) är en ideell förening för författare och översättare och 
har sitt 
säte i Malmö. 
Föreningen är politiskt och religiöst obunden. 
Författarcentrum Syd är en av fyra regioner inom Författarcentrum Riks. De tre övriga regionerna är 
Författarcentrum Väst, Författarcentrum Nord och Författarcentrum Öst. 
Författarcentrum Syds region omfattar Skåne län, Blekinge län, Kalmar län, Kronobergs län och 
Jönköpings 
län. 
 
§2 Målsättning 


Författarcentrum Syd har samma målsättning som Författarcentrum Riks: 
att skapa vidgade kontakter mellan författarna och andra människor; 
att föra ut litteraturen i samhället; 
att motverka kommersialiseringen av kulturlivet 
att slå vakt om yttrandefriheten. 
Författarcentrum Syd skall verka för 
vidgade yttrandemöjligheter för alla människor; 
lagstadgad yttrandefrihet på alla områden. 
 
Författarcentrum Syd skall i samverkan med kommunala, regionala och statliga organ, bibliotek, 
skolor, institutioner, arbetsplatser, fackföreningar, föreningar och organisationer i övrigt skapa bättre 
arbetsmöjligheter och ökade arbetstillfällen för författarna. 
Författarcentrum Syd skall i samverkan med övriga centrumbildningar, organisationer och enskilda 
inom folkbildning och kultur verka för en breddning av kulturutbudet. 
 
§3 Medlemskap 


a) Inträde 


Den som är representerad på folkbibliotek med minst två egna verk eller minst två översatta 
verk kan bli medlem i Författarcentrum Syd. 
Annan väl dokumenterad litterär verksamhet kan efter särskild prövning berättiga till 
medlemskap. Vid inval tas hänsyn till de kriterier som Sveriges Författarförbund tillämpar. 
Ansökan om medlemskap ställes till styrelsen, som också beslutar i ärendet. Avslag på 
ansökan om medlemskap kan överklagas till FC Riks. 
Den som är medlem i Författarcentrum Syd betalar en årlig avgift som fastställs av årsmötet. 
 
b) Utträde 


Medlem kan efter skriftlig framställan till styrelsen omedelbart lämna föreningen. 
 
c) Uteslutning 


Den som inte betalat medlemsavgift för två år anses ha utträtt ur föreningen. 
Den som åsidosätter stadgar eller andra beslut som fattas i behörig ordning kan uteslutas. 
Förslag om uteslutning lämnas av styrelsen för Författarcentrum Syd eller FC Riks. Beslut om 
uteslutning fattas av den regionala styrelsen. Ärendet skall om styrelsen ej är enig i sitt beslut, alltid 
hänskjutas för avgörande till närmast följande regionala medlemsmöte. 
Uteslutning avgörs genom sluten omröstning. 2/3 majoritet krävs. 
 
 







§4 Mötes- och beslutsordning 


Författarcentrum Syds högsta beslutande organ är medlemsmötet. 
En gång om året hålles medlemsmöte i form av årsmöte. 
Vid alla möten har varje närvarande medlem en röst. 
Beslut fattas med enkel majoritet, såvida inte dessa stadgar kräver annan ordning. 
Vid såväl årsmöte som medlemsmöte fattas beslut vid öppen omröstning. Sluten omröstning 
genomförs om någon så begär. 
Vid lika röstetal och öppen omröstning gäller det beslut som mötets ordförande biträder. 
Vid lika röstetal och sluten omröstning avgör lotten. 
Vid lika röstetal som gäller val avgör lotten. 
Årsmöte hålles senast 31 mars. 
Senast fyra veckor före mötesdagen skall skriftlig kallelse till årsmötet ha nått medlemmarna 
genom styrelsens försorg. 
 
a) Mötesordning 


Vid årsmötet skall 
kallelse godkännas; 
röstlängd fastställas; 
årsmötesfunktioner väljas; 
dagordning fastställas. 
 
b) Redovisningar och val 


Varje verksamhetsår skall föreningens räkenskaper sammanföras i ett fullständigt bokslut. 
Senast sju veckor före årsmötet skall styrelsen överlämna räkenskaper, ekonomisk berättelse 
samt resultaträkning till revisorerna för granskning. 
 
Senast fyra veckor före årsmötet skall revisorerna avge en revisionsberättelse där 
ansvarsfrihet för styrelsen tillstryks eller avstryks. 
Vid årsmötet skall 
styrelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska berättelse behandlas; 
revisorernas berättelse behandlas; 
styrelsens ansvarsfrihet avgöras; 
årsavgift, arvoden och preliminär budget fastställas; 
styrelseordförande, övriga styrelseledamöter och suppleanter, revisorer och suppleanter samt 
valberedning utses; 
kandidater till FC Riks styrelse utses; 
styrelseförslag och medlemsmotioner behandlas. 
 
c) Motioner 


Varje medlem har rätt att lämna obegränsat antal motioner till årsmötet. 
Motioner skall ha nått styrelsen senast 31 januari. 
Samtliga motioner skall skickas ut till medlemmarna tillsammans med styrelsens yttranden 
senast fyra veckor innan årsmötet. 
Medlemsmöte som inte är årsmöte utlyses 
när styrelsen så anser nödvändigt; 
 när minst en tiondel av medlemmarna så begär; 
när revisorerna så finner motiverat. 
 
När medlemmarna eller revisorerna kräver ett medlemsmöte skall styrelsen skicka ut kallelse 
inom fyra veckor. 
Möte skall hållas senast två veckor efter att kallelse gått ut. 
 







 


§5 Styrelse 


Författarcentrum Syd leds av en styrelse. Styrelsen ansvarar för föreningens arbete och ekonomi. 
Styrelsen 
för Författarcentrum Syd skall ansvara för föreningens verksamhet enligt stadgarna; 
ta initiativ till projekt; förbereda ärenden; verkställa beslut; anställa personal; företräda föreningen 
vid förhandlingar; avge remissyttranden; ha löpande kontakt med övriga regionala FC; sköta 
kontakterna med myndigheter och institutioner; hålla medlemmarna kontinuerligt informerade om 
verksamheten; föra register över medlemmarna; debitera och uppbära medlemsavgifter; förvalta 
föreningens tillgångar; tillse att vederbörliga räkenskaper förs. 
 
Styrelsen består av sju personer. Två suppleanter utses. 
Ordförande har ettårigt mandat. 
Sex ledamöter har tvåårigt mandat, med växelvis avgång för tre ledamöter vid varje årsmöte. 
Suppleanter har ettårigt mandat. 
Styrelsen konstituerar sig själv: 
 en ledamot utses därvid till vice ordförande; 
en ledamot utses till protokollsekreterare för styrelsens och medlemsmötenas protokoll; 
en ledamot utses till förtroendevald kassör, i förekommande fall med uppgift att hålla 
kontakt med det företag som anlitas för kassatjänsten. 
Styrelsen kan inom sig utse ett arbetsutskott. 
Styrelsen sammanträder minst en gång i kvartalet. 
Styrelsen är beslutsmässig om minst fyra ledamöter är närvarande. 
Röstning sker öppet om inte annat är föreskrivet eller begärs av närvarande ledamot. 
Vid lika röstetal avgör lotten. 
Styrelsen utser en ordinarie och två suppleanter till FC Riks styrelse. 
Vid Författarcentrum Syds årsmöte väljs fyra ombud till FC Riks årsmöte. 
 
 
§ 6 Stadgeändring 


För att ändra Författarcentrum Syds stadgar krävs minst 2/3 majoritet vid två på varandra följande 
medlemsmöten. 
Minst tre månader måste ha gått mellan dessa möten. 
Ett av mötena måste vara årsmöte. 
 
§7 Upplösning 


Författarcentrum Syd kan inte upplösas som organisation så länge det finns medlemmar som 
vill hålla föreningen vid liv. 
Om Författarcentrum Syd upplöses skall föreningens samtliga tillgångar överlämnas till 
Författarcentrum Riks. 
Om FC Riks har upplösts skall tillgångarna överlämnas till Sveriges Författarförbund 
 
 


Senast ändrad vid extra medlemsmöte 27 maj 2013. 








    Kalle Kniivilä är författare och journalist. Han har gett ut faktaböcker bland 
annat om Ryssland och den ryska annekteringen av Krimhalvön. Putins folk 
(2014) bygger på intervjuer med människor som stöder Putin. Den senaste 
boken Putins värsta fiende (2021) handlar om Aleksej Navalnyj, oppositions- 
politikern som den ryska säkerhetstjänsten försökte giftmörda. Mikael Nydahl 
är förläggare, översättare från ryska och engelska och verksam på Litterär 
gestaltning på Valand i Göteborg. Han har översatt till exempel Michail Sjisjkin, 
Sasja Filipenko och Olga Slavnikova och den belarusiske författaren Dmitrij 
Strotsev. Nydahl gav på sitt förlag Ariel ut den polska författaren Olga 
Tokarczuk som 2018 fick Nobelpriset i litteratur.  


Kvällen avslutas med att den Katapultprisnominerade Nina Pascoal läser ur sin 
debutroman Vi röstar om vi saknar mamma. 


Tid: 18.00 - 21.00. Plats: Blå Båten, Hjälmarekajen, Anna Lindhs plats. 
Programmet presenteras av styrelsens Tuija Nieminen Kristofersson.
Begränsat antal platser, föranmäl dig senast 4 maj via hemsidan. Vid frågor 
mejla: jacob.akerstrom@forfattarcentrum.se
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FÖRFATTARCENTRUM


FÖRFATTARAFTON: ÖST MÖTER VÄST 
Äntligen kan vi träffas igen efter den långa pandemin. Det firar vi genom att bjuda alla medlemmar och
samarbetspartners på en härlig författarafton på Blå Båten i Malmö den 12 maj!


Vår nya ordförande Kristina Sjögren hälsar alla välkomna med ett glas sydskånsk äppelmust, och i kajutan har vi dukat upp en
kryddoftande, libanesisk medelhavsbuffé. Litteraturen är i fokus i kväll, men också vi författare som skapar den: passa på och
njut av tillfället att ses i ett fritt och fredligt samtalsklimat. De första som kommer får dessutom en bok!


Kvällens författarsamtal hålls på temat Öst möter väst. Utgångspunkten är Rysslands krig mot Ukraina och de frågor kriget
väcker om det fria ordet och författarnas, litteraturens och oppositionens ställning i de båda länderna. Samtalet leds av av
Maria Küchen, författare och kulturskribent, som debuterade 1989 och har gett ut romaner, barn-, ungdoms- och faktaböcker.
I Rymdens alfabet (2019) skriver hon bland annat om USA:s, Rysslands och andra länders rymdprojekt. Hennes senaste bok Jord
och gudar (2021) handlar om en medeltida grav i Lund utanför hennes bostad.


 Kvinnokollektivet Yalla Trappan i 
Rosengård i Malmö är vida omtalade för 
sina läckra bufférätter från mellanöstern. 
Vi bjuder på deras vinbladsdolmar, 
ugnsbakad lax, tabboleh och yallaz ad 
madia.


Alkoholhaltiga drycker kan inhandlas till 
självkostnadspris.


Kalle Kniivilä Foto: Ingemar D Kristiansen Maria Küchen Foto: Håkan Lindgren Mikael Nydal Foto: privat


Nina Pascoal Foto: Emil Malmborg


Fo
to


: A
nn


a 
Ah


ls
m


ar
k 


 


Nyhetsbrev 1: 2022







Bästa medlem, som ny ordförande i FC Syd vill jag kort presentera mig: jag är
59 år och bor i Nättraby, Blekinge. Jag debuterade 2006 och skrev till en
början för ungdomar, numera främst historiska romaner. Gillar lång-
vandringar, vinterbad och släktforskning. Har suttit i ett antal styrelser
tidigare, bland annat som ordförande i Författarförbundets barn- och
ungdomssektion BULT.
    Som jag ser det är FC Syds tre viktigaste uppgifter att boka betalda jobb åt
medlemmarna, att kompetensutveckla oss och att underlätta så vi får träffas.
Det är inte bara trevligt, utan ger oss möjlighet att utbyta erfarenheter och
stärker oss också i våra yrkesidentiteter. 
    Vår utmärkta förmedling bokar många författarbesök, men vi behöver
också arbeta aktivt för skapa fler och nya betalda uppdrag åt våra medlemmar.
Att författare ska ha betalt för sitt arbete som alla andra yrkesutövare är
självklart och FC Syd ska inte förmedla något som inte är arvoderat. Därför
har vi bokat in så många författare vi har kunnat till de projekt vi driver i egen
regi – medlemsminglen på Blå Båten och i Borgholm är två exempel, våra
årliga utbudsdagar ett annat. Till hösten lanserar vi dessutom ett stort publikt
författarprogram som finansieras av Malmö Stad och leds av styrelsens
Gabriella Håkansson, NaturLitt Malmö. Här kopplas litteraturen samman med
miljö, klimat, hållbarhet och natur - mer information om detta kommer inom
kort.
     Personligen tror jag att det finns ett hittills oupptäckt utrymme att boka
framträdanden av alla våra kunniga och högaktuella fackprosaförfattare, och
jag tänker jobba för att fler medlemmar ur denna breda genre kommer ut på
uppdrag. Jag tror också fler översättare och poeter skulle kunna bokas.
    Vi vill också att litterära framträdanden av såväl barn- och ungdomsboks-
författare som skön- och sakprosaförfattare ska ske i hela regionen, och
kommer att arbeta med ett omfattande program som syftar till att medlem-
marna själva ska kunna genomföra egna arrangemang lokalt med FC Syds
stöd. Det måste inte vara något stort som tar mycket tid. I Lund har vi en
medlem som i dagarna har tagit på sig att organisera författarluncher – ett
utmärkt initiativ som vi gärna ser mer av! Den första författarlunchen blir 25
maj i Malmö, läs mer på vår hemsida och anmäl dig om du vill vara med! 
    Överhuvudtaget är jag intresserad av dina åsikter, både positiva och
negativa, så mejla mig gärna på styrelsesyd@forfattarcentrum.se. Gå också
med i vår Facebook-grupp, ”Författarcentrum Syds Medlemsgrupp” – där
pågår ofta intressanta samtal och debatter!


      


ORDFÖRANDEN HAR ORDET


HÖSTENS
PLANER
Till hösten har vi tänkt fortsätta vår 
satsning på kompetensutvecklande 
verksamheter för våra medlemmar, 
eftersom vår medlemsenkät visat att 
det efterfrågas. Till exempel en kurs i 
hur du bäst och snyggast når ut 
digitalt. Vi hoppas också på att 
påbörja vårt projekt att komma ut i 
hela regionen för att ge möjlighet för 
fler medlemmar att träffas och skapa 
egna litterära evenemang.
    Under året som gått har en stor 
utredning pågått kring Författar- 
centrums organisering och denna ska 
nu ut på remiss i regionerna, därför 
kommer vi att bjuda in till en med- 
lemsträff rörande vår gemensamma 
framtid.
   En utbudsdag riktad mot våra 
bokare blir det också under hösten, 
och så klart deltar vi på bokmässan i 
Göteborg som äntligen blir fysisk i år!


FÖRMEDLA
MERA!
När uppdaterade du informationen
om dig själv på Författarförmed-
lingen senast? Det är en av Författar-
centrums allra viktigaste verksam-
heter eftersom det är här de flesta
betalda uppdrag förmedlas. För oss i
Syd sitter Jacob Åkerström vid
rodret, och det är till honom du
vänder dig med frågor, till exempel
om du är osäker på hur du upp-
daterar information och lägger upp
nya bokomslag på din författarsida.  
    Författarförmedlingen gör också
marknadsförande utskick som det
flaggas för i våra mejl - så se till att du
har en uppdaterad mejladress så att
du inte missar chansen att nå ut till de
som bokar in författarbesök. 


Har du frågor kontakta Jacob på:
jacob.akerstrom@forfattarcentrum.se


VÄLKOMNA
IN I FC SYD
Marianne E Gunve, Simrishamn;
Henrik Pettersson, Köpingebro; Kjell
Eriksson, Brösarp; Ulrika Mossberg,
Malmö; Nina Pascoal, Malmö; Ulf
Jonsson, Lomma; Natanael Wall
Sanktonius, Lund; August Martinsson,
Malmö; Linnea Lundborg, Malmö;
Daniel Rydén, Lund; Lars Wirtén,
Lund; Lisbeth Pahnke Airosto,
Holsbybrunn; Lina Arvidsson,
Malmö; Marianna Agetorp,
Häradsbäck; Bengt Nilsson, Höganäs;
Kent Sjöström, Malmö; Anethe
Bergendahl, Lund; Charlotte Sirc,
Vallentuna; Mats Söderlund,
Gustavsberg; Katrine Hamori, Ystad;
Elin Björnsson, Västervik; Åsa
Palmkrona Ragnar, Lund; Eskil
Fagerström, Lund. Debutant-
medlemmar: Sara Mauritzon, Dalby;
Tage Olsson, Göteborg. 
Per mars 2022.


Kristina Sjögren debuterade med ungdomsboken 14 
december, mest känd är hon dock för Kvinnokungen 
den historiska romanen om drottning Christina. Just 
nu läser Kristina Nikes bok av Agnes Lidbeck och 
dricker gärna te till läsningen. 
Foto: Kim Ankerstedt
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SOMMARKURS I 
KONSTEN ATT STÅ 
PÅ SCEN
2 7  j u n i


Att stå på scen och framföra våra texter är för många en viktig del av författarskapet. 
Att låta texten muntligt möta läsarna kan vara en häftig upplevelse. Men det är också 
avgörande för många författares försörjning. Författarcentrum har bland annat som 
uppdrag att få ut litteraturen i samhället och verka för och värna om betalda 
uppdrag. Vi vill ge alla våra medlemmar chansen att utvecklas och prova på just 
detta. 


Därför känns det extra bra att kunna erbjuda en heldagskurs i konsten att stå på scen 
som författare. Kursledare är Christina Claesson – en av Sveriges främsta berättare 
som med sina fascinerande framträdanden trollbundit barn och vuxna i decennier. 
Christina kommer att lära ut konsten att framträda, berätta muntligt och läsa upp 
dina texter så att de kommer till sin fulla rätt inför alla former av publik. 


Du behöver inte ha några förkunskaper och kursen består av en rad lekfulla övningar 
som alla kan delta i oavsett grad av scenvana eller blyghet, och som syftar till att du 
bättre ska kunna framföra dina texter offentligt – oavsett om du arbetar med barn 
och unga i skolan, skriver sakprosa, skönlitteratur, eller är scenpoet. Du kommer att 
få arbeta med tre format - uppläsning av text, muntlig berättelse och improvisation.
Anmäl dig på Författarcentrum Syds hemsida senast 10 juni, vid frågor kontakta 
Jacob Åkerström: jacob.akerstrom@forfattarcentrum.se


Under kursdagen går vi igenom 
grundläggande moment i 
scenframträdande:


– Förberedelse. Röstträning, 
kroppsavslappning, andning, 
repetitioner.
– Presentation. Hur du bäst 
presenterar dig på scen.
– Interaktivitet. Ska man bjuda in 
publiken, hur och när då?
– Skapa en scenpersonlighet. Klädsel, 
framtoning, hur privat ska man vara?
– Ta ledning. Hur du blir ”kung i ditt 
eget rike” och håller publiken i ett fast 
grepp.
– Improvisation. Så berättar du utan 
manus.
– Högläsning. Så framför just du din 
text på bästa sätt.


Frivilligt kvällsprogram


Efter kursen ges du som vill chansen 
att prova dina scenfärdigheter. Alla 
kursdeltagare erbjuds nämligen att 
läsa upp en egen text eller göra ett 
scenframträdande på kvällen mellan 
19 och 21. 


Då bjuder Christina Claesson in alla 
deltagare att vara med i ”Christina 
Claesson med gäster” – ett 
gemensamt framträdande på 
Tulsebodas scen som ingår i 
Nässelfrossas publika program och 
som ni förbereder i förväg. Christina 
gör här en av sina omtalade berättar- 
shower, och vill du inte själv vara 
med på scen så passa gärna på att 
stanna kvar och se Christina i 
högform. Och umgås med andra 
medlemmar och litteratur- 
intresserade!


Tid: 10.00-17.00 
Plats: Tulseboda Brunn, utanför 
Olofström
+ frivilligt deltagande 19.00-21.00
Medlemspris: 700 kr
(Övriga 1300 kr)


I priset ingår frukostkaffe, lunch, 
eftermiddagsfika och middag som 
dukas upp på Tulsebodas vackra 
glasveranda.


Nässelfrossa i Olofströmsbygden


Kursen pågår under den festivalen 
Nässelfrossa som hålls 25/6 till 3/7, i 
år på temat Friska fläktar.
Läs mer på: www.nasselfrossa.se
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I samarbete med Litteraturnod Vimmerby, Ölandsförfattarna och Borgholms kommun 
bjuder Författarcentrum Syd detta år på ett exklusivt medlemsmingel och aktiviteter i 
Borgholm den 17 juni i vår Författarpaviljong som håller öppet hela eftermiddagen.


Dagen börjar klockan 12.00 med en historisk stadsvandring genom Borgholm och fortsätter med ett 
fullspäckat litterärt program på anrika Drottnings Victorias Vilohem klockan 14.00-17.00. Om 
vädret är bra sitter vi ute i trädgården, är det dåligt går vi in. På Vilohemmet har vi också ordnat en 
Författarpaviljong där vi under hela dagen bjuder på svalkande bål och snacks, och ger dig 
möjlighet att i vacker miljö träffa kollegor och mingla med andra författare. Ta gärna med en bok 
och lägg på vårt bokbytesbord! 


Anmäl dig till någon eller alla aktiviteter på Författarcentrum Syds hemsida senast 3 juni, vid frågor 
kontakta Jacob Åkerström: jacob.akerstrom@forfattarcentrum.se


HISTORISK VANDRING I BORGHOLM 


Följ med på Författarcentrums Syds spännande stadsvandring tillsammans med ölandsförfattaren
Elisabeth Öhman och Sollidens slottsfogde Leo Eriksson, som även är före detta stadsarkitekt och
har förskönat flera av Borgholms vackraste byggnader.


Promenaden på en kilometer börjar vid Borgholms slottsruin, fortsätter till Hvita Villan,
spökhuset från 1862 som numera är Svenska Akademiens sommarviste, och som Peter Englund
menar är som skapt för stora tankar och litteratur. Tillsammans promenerar vi slutligen vidare till
anrika Drottnings Victorias Vilohem. För den som önskar finns det efteråt afternoon tea, lättare
lunch och gott kaffe att köpa på Vilohemmets restaurang, och medlemmar hinner även mingla i
Författarpaviljongen innan det litterära programmet börjar kl 14.00.


Tid: 12.00-13.00. Plats: Promenaden börjar vid Borgholms slottsruin och avslutas på Drottning
Victorias Vilohem. 


DROTTNING VICTORIAS LITTERÄRA SALONG


Välkommen till ett spännande publikt författarprogram på temat kvinnors röster. Här får du träffa
några av Ölands mest namnkunniga författare, och lyssna till modiga och sällsamma historier om
utsatthet och ensamhet - men också om djärvhet och styrkan att övervinna alla motgångar. 


Att tala om det mest förbjudna
Ett samtal mellan Charlotte Sirc, Mimmi Kovačević och Tove Folkesson om boken Han köpte min
tystnad. En självbiografisk skildring av en uppväxt präglad av sexuella övergrepp av den
manipulative styvfadern, men också om hur man gör upp med det förflutna och går vidare.
 


Kvinnokungen Christina
Hur är det att vara kvinna i en mansdominerad värld och varför har historieskrivningen framställt
en av våra mest spännande monarker som en manhaftig tråkmåns? Gabriella Håkansson samtalar
med författaren Kristina Sjögren om hennes uppmärksammade historiska roman Kvinnokungen,
där ett helt nytt perspektiv ges på Christina.
 


Ensamhetsträning på Öland
Poeten Hanna Hallgren fick Sveriges Radios Lyrikpris 2022 för boken Ensamhetsträning med
Majken Johansson, som handlar om Majkens och författarens egna erfarenheter av att växa upp
som homosexuella inom Frälsningsarmén. Anna Winberg Sääf samtalar med Hanna Hallgren om
boken och om att vara författare på Öland.
 


Tid: 14.00-17.00. Plats: Drottnings Victorias Vilohem. Programmet presenteras av styrelsens Karin
Salmson.
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MÖT VÅRA FÖRFATTARE






Ekonomi 2022-2023

		VERKSAMHETSSTÖD 2023

		EKONOMIBILAGA







































		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 		488,000		888,000		2023 - ansökt belopp. Ökat belopp omfattar projektet Naturlitt 200 000 kr samt ökade personal- och lokalkostnader.

		Statens kulturråd		781,000		800,000

		Region Skåne		862,000		2,035,000

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd

		Övriga årliga bidrag (specificera)

		a)

		b)

		c) 

		Summa årliga bidrag		2,131,000		3,723,000		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		85,000		100,000		2022 avser återstartsstöd

		Övriga statliga bidrag

		Region Skåne

		Malmö kulturnämnd		200,000				Återstartsstöd NaturLitt

		Malmö stad övrigt

		Arbetsmarknadsstöd

		Övriga tillfälliga bidrag

		a) Övriga kommuner, Borgholm		100,000		25,000

		b)Regioner, Bleking, Kronoberg		50,000

		c) Svenska Akademien, stiftelser m fl		72,000		200,000		Samverkansprojekt

		Summa projektbidrag		507,000		325,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		2,638,000		4,048,000		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Biljettintäkter

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer

		Hyresintäkter 

		Provisionsintäkter

		Medlems- och deltagarintäkter		175,000		175,000

		Övriga intäkter (specificera)

		a) 

		b)

		c)

		d)

		SUMMA Egna intäkter		175,000		175,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		2,813,000		4,223,000		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Konstnärlig personal

		Administrativ o teknisk personal		1,697,000		2,301,000		Ökning av en tjänst.

		Övrig personal

		SUMMA lönekostnader		1,697,000		2,301,000		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Inköp av kulturprogram

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)

		Övriga produktionskostnader		417,000		1,109,000		Inkl. 100 000 kr NaturLitt

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		126,000		180,000		Akut behov av större lokaler.

		Marknadsföring		76,000		91,000

		Administration 		173,000		218,000

		Avskrivningar

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)

		a) Externa lokaler		30,000		30,000		Kurser/arrangeamang

		b)Styrelsearvoden		294,000		294,000

		c)



		SUMMA övriga kostnader		1,116,000		1,922,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		2,813,000		4,223,000		Beräknas automatiskt

		Resultat 		0		0		Beräknas automatiskt



ANVISNINGAR

Denna blankett ska alltid fyllas i och bifogas på anvisad plats i e-tjänsten. 
Skriv belopp i hela kronor utan att skriva mellanslag, punkter eller andra tecken. Skriv inte i de gula rutorna, de beräknas automatiskt.
Ansökt belopp 2023 och totala intäkter 2023 ska överensstämma med beloppen som skrivs in direkt i e-tjänsten.
Budgeten ska omfatta förväntade totala intäkter och totala kostnader för verksamheten. 
Budgeten ska enbart ta upp intäkter och kostnader som den sökande organisationen hanterar i sin bokföring. Värdet av ideellt arbete, samarbeten, sponsring mm kan beskrivas under frågan "Kommentarer till ekonomibilagan" i e-tjänsten. Där kan ni även ge kommentarer om större förändringar.
Beviljat verksamhetsstöd utgör normalt en skattepliktig intäkt i verksamheten. 
Om ni har en mera omfattande eller detaljerad budget kan den bifogas som en extra bilaga i e-tjänsten under Steg 7 Övriga bilagor.
Närmare förklaringar av de olika posterna finns i nästa flik i bilagan.



Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
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Verksamhetsplan Författarcentrum Syd  


2023 


Vision 


Författarcentrum Syd arbetar i positiv anda för att vara den största och mest aktiva regionala 


intresseorganisationen för yrkesverksamma litteraturskapare i vårt geografiska 


verksamhetsområde Skåne, Kronoberg, Kalmar, Jönköping och Blekinge län. Vårt kansli är 


placerat i Malmö. 


Målsättning 


Författarcentrum Syds målsättning är att öka kontakterna mellan författarna och allmänheten, 


att föra ut litteraturen i samhället, slå vakt om åsikts- och yttrandefriheten och verka för 


vidgade yttrandemöjligheter för alla människor. 


Uppdrag 


Vårt uppdrag är att synliggöra och sprida intresset för litteratur och skapa arbetstillfällen för 


våra medlemmar - dels genom att förmedla författaruppdrag, dels genom att själva skapa 


verksamheter som ger arbetstillfällen. Vi bedriver även läs- och skrivfrämjande projekt. 


Uppdraget omfattar också att bedriva en demokratisk föreningsverksamhet som tar tillvara 


medlemmarnas litterära kompetens och intressen.  


Ett av våra verktyg är Författarförmedlingen, som utgörs av en databas och drivs av en 


heltidsanställd projektledare. Författarförmedlingen bedriver kostnadsfri förmedling av 


författaruppdrag till bibliotek, skolor, mässor, kulturarrangörer på nationell basis och andra 


institutioner. 


Övrig skriv- och läsfrämjande verksamhet bedrivs i projektsamverkan med exempelvis 


Statens kulturråd, våra regionala bidragsgivare såsom Region Skåne, Region Kronoberg, 


Region Blekinge, Region Kalmar Län och Region Jönköpings Län, kommunala institutioner, 


övriga centrumbildningar, andra kulturorganisationer och enskilda inom folkbildningen. 


Våra uppdragsgivare är Statens kulturråd, regionerna i våra län, och Malmö stad. Vi driver 


också egna projekt i enlighet med Författarcentrums syfte och ibland i samarbete med andra 


samarbetspartners som delar våra värderingar. 


Värderingar och policys 


Författarcentrum Syd drivs i enlighet med god föreningssed och arbetar aktivt för transparens 


och medlemsdemokrati. Valberedningen har som målsättning att söka representation från alla 


föreningens regioner likväl som att försöka motverka likriktning inom styrande organ, till 


exempel med hänsyn till ålder, könstillhörighet eller etnicitet. Föreningen har policys 


framtagna med syfte att skapa en gemensam förståelse och riktlinjer kring hur en förening 


sköts på bästa vis. 


Integritet Vi värnar om våra medlemmars integritet och följer GDPR-lagen. 
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Jämlikhet Vi eftersträvar alltid balans i representation av könstillhörighet och kulturell 


bakgrund i våra egna program och i styrelsen. Vi eftersträvar god tillgänglighet på våra 


arrangemang. 


Jäv & transparens Vi arbetar för att motverka jävssituationer genom att ha tydliga och 


dokumenterade beslutsvägar och att genom att själva inom styrelsen anmäla risk för jäv och 


då inte delta i beslut. Vid styrelsemöten arbetar vi med diskussionsprotokoll som är 


tillgängliga för medlemmarna, och inom styrelsens arbetsutskott med minnesanteckningar 


som är tillgängliga för övrig styrelse. Vi arbetar för att det ska finnas tydliga arvoderingar 


och utgifter, tydliga budgetmallar och begriplig ekonomisk redovisning. Styrelse och kansli 


välkomnar frågor. 


Klimat Vi strävar efter att ta ett klimatansvar och göra miljömedvetna val. 


Rättvist betalt När vi förmedlar uppdrag eller arbetar med projekt följer vi 


Författarförbundets rekommendationer om arvoden. 


Samarbetspartners En avgörande parameter vid val av samarbetspartners är hur väl de följer 


de värderingar vi står för. 


Sexuella trakasserier och kränkande särbehandling Internt och externt har vi nolltolerans 


mot sexuella trakasserier och kränkande särbehandling. Vi verkar för att skapa en 


inkluderande och trygg miljö. Som arbetsgivare värnar vi de anställdas hälsa och arbetsmiljö. 


Åsikts- och yttrandefrihet Vi värnar rätten till åsikt- och yttrandefrihet. Både internt och i 


samhället i stort. 


Författarcentrum Syds verksamhetsområden 


Författarförmedling  


Kärnverksamheten ligger i Författarförmedlingen som erbjuder en kostnadsfri tjänst för 


arrangörer som vill boka en författare till skrivarverkstäder, debatter, föredrag, festivaler, 


studiedagar med mera. Förmedlingen har också en rådgivande funktion för skolor, bibliotek, 


organisationer, kulturaktörer och andra arrangörer som vill engagera en författare. 


Föreningen arbetar i olika kanaler för att sprida och marknadsföra litteraturen och våra 


medlemmar. Förmedlingen drivs sedan 2001 med stöd av Statens kulturråd. I 


Författarförmedlingens databas finns omkring 1500 författare som kan bokas. 


Barn och unga 


Vi bedriver rådgivning och förmedling av skriv- och läsprojekt, Skapande skola och andra 


skolprojekt. Vi driver skriv- och läsfrämjande projekt som ger författare uppdrag i skolan och 


som ger eleverna möjlighet att möta en författare.  
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Mångfald 


Vi vill främja utökade möten mellan författare från olika länder. Vi vill också befinna oss i 


grupperingar där ny litteratur skapas, för att identifiera och kunna hjälpa morgondagens 


talanger och trender.  


Litterära mötesplatser 


Vi initierar och driver projekt för att skapa synlighet för litteraturen i samhället och betalda 


uppdrag för våra medlemmar. Vi arbetar med projekt och litterära scener som bidrar till att 


litteraturen är en del av det offentliga samtalet. Vi verkar för ökad litterär kvalitet i det 


offentliga rummet. 


Medlemsstöd 


Föreningens medlemmar erbjuds kompetensutveckling och mötesplatser genom kurser och 


evenemang. Föreningens medlemmar kan söka råd och stöd av kansliet för förverkligande av 


idéer och projekt som sammanfaller med föreningens syfte och mål, exempelvis skapandet av 


lokala litteraturdagar. 


Organisation 


Författarcentrum Syd är en ideell förening. Föreningen ingår som en av fyra regionala 


organisationer i paraplyorganisationen Författarcentrum Riks. Vi samarbetar nationellt kring 


Författarförmedlingen, nationella gemensamma projekt för barn och unga, marknadsföring 


och hemsida samt beslutar om gemensamma policyfrågor för verksamheten.  


Författarcentrum Syds högsta beslutande organ är årsmötet. Styrelsen verkar för att i god 


föreningssed uppfylla stadgar och årsmötets vilja.  


Styrelsen utgör arbetsgivare för personalen på kansliet. Personalen verkställer styrelsens 


beslut och sköter den löpande verksamheten enligt styrelsens direktiv. Styrelsen initierar och 


driver med stöd av kansliet projekt i syfte att uppfyllas föreningens mål och vision.  


Medlemmar 


Författarcentrum Syd består av drygt 400 medlemmar i Skåne, Småland och Blekinge.  


Medlemmarna i föreningen består av författare och översättare. Krav för medlemskap är 


minst två egna eller översatta verk med representation på folkbibliotek. För debutanter med 


en utgiven bok erbjuds ett särskilt debutantmedlemskap.  Annan väldokumenterad litterär 


verksamhet kan berättiga till medlemskap, och medlemsinträdet beslutas av styrelsen. 


Styrelsen tar stöd av en invalspolicy framtagen av Författarcentrum Riks. 
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Medlemsavgifterna täcker medlemsadministrationskostnaderna. Medlemsavgiften för 2022 


var 400 kr. 


Styrelse 


Merparten av styrelsens arbete sker på ideell basis. Styrelsen sammanträder så ofta där finns 


behov, vanligtvis tio gånger per år. Nuvarande styrelse består av ordförande samt sex 


ordinarie ledamöter och två suppleanter. Styrelseledamöterna är arvoderade per möte, 


undantaget ordförande och kassör som har månadsarvode. Ordförande arbetar nära 


tillsammans med kansliet. Styrelsen har ett arbetsutskott som förbereder punkter mellan 


styrelsemöten och lyfter akuta frågor och för dialog med kansliet. 


Genom medlemskap i riksorganisationen Författarcentrum står Författarcentrum Syds 


styrelse i kontinuerlig dialog med systerorganisationerna Författarcentrum Öst, Väst och Norr 


samt med Statens kulturråd om verksamheten.  


Personal & kansli 


Författarcentrum Syd har två anställda på sammantaget 1,9 fulltidstjänster. Den ena tjänsten 


sköter författarbokningen på heltid och den andra har verksamhetsansvar och ska samtidigt 


driva projekten.  


Då FC Syd nu har startat upp en betydligt mer ambitiös verksamhet för att få ut flera 


författare i verksamhet och erbjuda litterära framträdanden i mycket högre grad än tidigare, 


står det klart att vårt kansli är underbemannat. Vi behöver ytterligare en tjänst för att kunna 


ha en renodlad projektledartjänst till alla nya projekt samt en tjänst rent administrativ 


verksamhetsledare som styr upp det övergripande, hanterar budgetar, bidragsansökningar, 


rapporterar ekonomi mm. Behovet av denna ytterligare tjänst täcks i dag av oavlönat arbete 


från styrelsemedlemmar, vilket inte är hållbart.  


Kansliet ligger för närvarande i ett mindre kontorsrum i ett kontorshotell i Malmö i närheten 


av Centralstationen. För möten i större skala och publika arrangemang hyr vi in oss på 


befintliga lokaler inom Författarcentrum Syds nätverk samt hos andra arrangemangs- och 


konferenslokaler. 


Kansliets lokal är alldeles för liten, vi behöver en arbetsplats för ytterligare en anställd och en 


extra arbetsplats för arbetande styrelsemedlemmar. Det behövs dessutom plats för att kunna 


ta emot besökande medlemmar och presumtiva medlemmar. Det har också visat sig ta 


mycket tid i anspråk att hålla på att boka externa lokaler för vartenda möte, 


utbildningstillfälle etc. Vi har därför börjat söka efter nya, mer ändamålsanpassade lokaler. 


Förhoppningen är att hitta något mer spatiöst med möteslokal där även utbildningar kan 


hållas. Drömmen vore ett helt Litteraturens Hus med scen, där vi kan samverka med andra 


kulturaktörer och hålla uppläsningar etc, och som medlemmarna kan boka för sina 


bokreleaser. 
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Inte bara lokalerna behöver utökas och uppdateras, utan även personalens arbetsmiljö och 


utrustning är eftersatt. Kontoret behöver bl a utrustas med ny färgskrivare. Vi har även tagit 


beslut att låta en ur personalen enligt eget önskemål vidareutbilda sig inom grafisk design och 


börja tillverka föreningens trycksaker in-house. 


Samverkanspartners 


Vi fortsätter att utveckla former för samverkansprojekt främst avseende läs- och 


skrivinspiration för barn och unga i samverkan med exempelvis Seriefrämjandet och Centrum 


för Dramatik. Inom vårt projekt NaturLitt Malmö har vi sökt helt nya samarbetspartners 


utanför de traditionella kulturarenorna som SYSAV, Kommendanthuset och 


Marinpedagogiskt Center, samtidigt som vi arbetar på att knyta band med lokala aktörer som 


verkar för samma mål som oss, som tidskriften Lyrikvännen, Malmö Konsthall och Dawit 


Isaak biblioteket. Vi utvärderar och utvecklar både innehåll och själva formerna för 


samverkan.  


För uppläsningar och publika arrangemang levandegör vi mötesplatser och den litterära 


scenen med andra litterära föreningar.  


 


Ekonomi 


Löpande ekonomisk administration sköts av personal och en extern ekonomitjänst. Utgifter 


hanteras enligt fastlagd attestordning. Styrelsens kassören informerar sig om ekonomin och 


håller styrelsen uppdaterad. Styrelsefunktionen kassör ska verka för tydlighet och transparens 


kring föreningens ekonomi i relation till medlemmarna. 


Strategier 


Vi når våra mål genom att: 


● öka möjligheterna för författare att möta allmänheten genom projekt, 


Författarförmedlingen och marknadsföring 


● samverka med andra organisationer som delar våra värderingar 


● värna om författares arbetsvillkor och rätt till ersättning 


● sprida våra evenemang geografiskt inom regionen 


● bidra till våra medlemmars kompetensutveckling 
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Planerad verksamhet 2023 


Återställande av verksamheten efter coronapandemin 


Under 2023 fortsätter vi återställningsarbetet med att marknadsföra Författarförmedlingen, få 


ut våra medlemmar på jobb och återskapa litteraturens mötesplatser både för våra 


medlemmar och de externa parter vi riktar oss till, samt bereda fortbildning för medlemmarna 


och samverka med andra aktörer inom litteraturens område. 


Vi kommer även att vidareutveckla våra erfarenheter av den digitalisering med tillhörande 


tekniker vi utvecklade under pandemin, t ex i form av digitala möten och utbildningar och 


fortsatta erbjudanden om digitala författarbesök, något vi under pandemin lade ner stor möda 


på att hjälpa medlemmarna genomföra på ett professionellt sätt. 


 


Utökade projekt, medlemsarrangemang och kompetenshöjande aktiviteter 


Författarcentrums nya styrelse har för avsikt att starkt utöka verksamheten efter pandemin. 


Medlemmarna behöver komma ut på uppdrag och möta läsarna igen, och det finns ett 


uppdämt behov av författarframträdanden. Vi storsatsar på flera nya stora projekt som startas 


upp under 2022 och är tänkta att fortsätta under såväl 2023 som kommande år. Vi har även 


kortare projekt av engångskaraktär. 
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Projekt och utveckling 


NaturLitt Malmö 


NaturLitt Malmö har initierats av styrelsens Gabriella Håkansson som också är 


programansvarig och projektleder verksamheten. NaturLitt Malmö består av ett tiotal publika 


programpunkter för barn, unga och vuxna, inom olika litterära områden där vi kopplar 


samman litteratur med klimat, miljö och natur. Programmet löper under några veckor 


sommar och höst och visar upp både vår bredd och spets som förening. På programmet 2022 


står två workshops i skrivande för unga vuxna under höstlovet: en Dystopiverkstad på 


SYSAV där man under en erfaren författares ledning får pröva på att skriva en apokalyptisk 


novell om sopor, samt en Slampoetryverkstad på Garaget där man lär sig slamma om 


klimatet. Vi ger en lunchföreläsning om klimatsmart mat, ett författarsamtal om klimatets 


påverkan på havet och essän som kunskapsform, ett samtal om naturen som propaganda och 


frihetssymbol med fristadsförfattaren Keywan Karimi, en fågelvandring runt Pildammarna 


där lugnet och hälsan naturen ger står i centrum, en mysig poesiworkshop om fåglar och 


origami för de minsta barnen, ett författartält med bokprat för ungdomar om klimatet, och en 


större undersökande poesipunkt i två delar som dels introducerar ekokritik som teori och låter 


publiken delta i ett symposion om naturens plats som nationell symbol i svensk lyrik, samt en 


andra del där vi undersöker hur naturen gestaltas i den samtida svenska lyriken i allmänhet, 


och i Malmös nyskrivna lyrik i synnerhet. NaturLitt syftar till att sprida kunskap om klimat 


och hållbarhet, men också att visa på den rika naturen som finns i Malmö stad och hur den 


avspeglar sig i litteraturen, inte minst hos de författare som lever och verkar i staden. Målet är 


att nå ut till bredare grupper än de sedvanliga och därför satsar vi på att söka samarbeten med 


lokala institutioner, föreningar och aktörer med miljö- och hållbarhetsprofil, som kan bli 


återkommande partners i NaturLitt Malmö. Projektet genomförs första gången 2022 och är 


tänkt att bli återkommande.  


 


Inför 2022 fick Författarcentrum Syd 200 000 kr i bidrag från Malmö stad för NaturLitt. Inför 


2023 söker vi 300 000 kr för att kunna projektleda och marknadsföra detta ambitiösa program 


på ett adekvat sätt och konsekvent bygga upp varumärket NaturLitt.  


 


Mycket arbete utförs redan under 2022, så det finns en färdig "mall" att följa såväl 


programmässigt som marknadsmässigt, t ex loggor, hemsida och pressrum, vilket medför att 


det praktiska arbetet blir mindre 2023. Även under 2023 planerar vi att arrangera åtta 


programpunkter inom olika genrer och som riktar sig till alla åldrar. 2023 vill vi dock 


koncentrera programpunkterna till en vecka, eller kanske fyra dagar, så det blir en 


minifestival istället. Eftersom Malmö inte har någon litteraturfestival kan NaturLitt sätta 


staden på kartan för större litteraturevent. 


 


Vissa programpunkter - som Dystopiverkstaden ute på SYSAV - kan med fördel göras om 


2023 men med en annan skrivcoach, liksom punkten på Garaget. Annars vill vi under 2023 


börja samarbeta med Malmö Stads olika spetsverksamheter inom miljö och hållbarhet, som 


Botildenborg och Gatukontoret (som anlagt den ekologiska takträdgården i Sofielund) och 
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förlägga litteraturprogrammet på sådana platser. Ambitionen är att lägga till två, tre nya 


liknande partners nästa år och tillsammans med dem arbeta fram ett program. Vi ser det som 


viktigt att nå ny publik, men det kräver också mycket planering och arbete för att det ska bli 


lyckat och den nya publiken ska hitta dit. NaturLitt Malmö kommer bli bättre på detta för 


varje år som går, och därför är det viktigt att säkra långsiktigheten i programmet. Vi kommer 


göra en noggrann utvärdering av årets pilotprogram – vilka programpunkter drog publik, kom 


den publik vi ville nå, vad kan göras bättre och vad bör vi inte göra fortsättningsvis. 


 


Medlemsmöten  


Vi bjuder in till medlemsmöten av olika slag. Dessa ger en möjlighet för kollegiala samtal, 


kompetensutveckling och intressanta scenframträdanden. Exempelvis ett samtal om litteratur 


under våren, ett medlemsmöte i samband med Litteraturdagen på Öland i juni samt ett 


glöggmingel före jul. Till samtliga dessa medlemsmöten bokas författarframträdanden av 


olika slag, och själva framträdandena görs i allmänhet publika. 


Vi vill att ännu fler medlemmar ska kunna komma på våra möten. Författare är en av de 


yrkesgrupper i det svenska samhället som har allra lägst inkomst, och det finns anledning att 


misstänka att en del författare som bor längre ut i regionerna helt enkelt inte har råd att åka 


till medlems-eller årsmöten. Vi vill därför utöka möjligheten för medlemmar att få resebidrag 


för att kunna delta i möten – vi ser detta som en demokratifråga.  


 


Medlemskonferens för demokrati 


Medlemmarna har önskat större inflytande, större insyn och mer aktiviteter ute i regionerna. 


Under 2022 planerar vi en turné för att träffa medlemmar, bjuda in nya medlemmar samt 


erbjuda know-how och stöd för de medlemmar som önskar anordna litterära evenemang 


lokalt där de bor.  


Under 2023 planerar vi en heldagskonferens i Malmö för att utöka och förstärka 


medlemsdemokratin och förhoppningsvis få fler medlemmar att engagera sig aktivt på olika 


plan. 


 


Kompetensutveckling 


Medlemmarna har önskat att FC Syd ska erbjuda kompetensutveckling. Det kommer vi att 


göra genom såväl fysiska som digitala kurser. Ett par av dessa kommer att hållas av våra 


medlemmar med specialkompetens. Dessa kurser syftar ofta till att uppdatera medlemmarnas 


färdigheter i digitala och fysiska framträdanden, digital marknadsföring, och vidareutbilda sig 


inom olika litteraturgenrer och kunskapsområden. 


Vad som dessutom ofta efterfrågas av författarkollektivet är inspirationskurser på avancerad 


nivå, men sådana kurser för författare erbjuds normalt sett inte i Sverige. En av våra större 


satsningar blir därför en Masterclass på norra Öland. Denna kurs kommer att handla om text 


på mycket avancerad nivå med en internationell kursledare som är en auktoritet inom 


området. Vi hoppas att denna Masterclass ska bli återkommande. 
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Direkt efter kursen håller vi årets Litteraturdag i Borgholm för att kunna dra nytta av 


författarnas närvaro på Öland och boka in några av dem på framträdanden i Borgholm. 


 


Utveckla litterära mötesplatser i Helsingborg och västra Skåne 


Vi har många medlemmar i västra delen av regionen, och dessa efterfrågar fler litterära 


aktiviteter och arrangemang lokalt. Vi kommer därför redan under 2022 att skapa en 


arbetsgrupp som undersöker hur vi ska kunna skapa lämpligt arrangemang. Planen är att få 


till en återkommande aktivitet i området där företrädesvis medlemmar verksamma på orten 


involveras. Under 2023 ämnar vi hålla ett arrangemang. 


 


Litteraturdag på Öland 


För andra året i rad arrangerar vi en publik litteraturdag i Borgholm, i samarbete med 


Litteraturnod Vimmerby, föreningen Ölandsförfattarna och Borgholms kommun. 


Litteraturdagen innehåller en historisk vandring med litterära inslag, ett program med flera 


programpunkter där författare framträder samt ett medlemsmingel. 


 


Facklitteratur i skolan 


Genom projektet ”På riktigt – fackprosa i skolan” kommer vi att erbjuda grundskolan att 


boka subventionerade författarbesök med fackprosaförfattare. Författarbesöken kommer att 


fördjupa barnens studier inom relevanta ämnen och förhoppningsvis ge lust att läsa och lära 


mer. 


Möt en bilderboksskapare 


I projektet Möt en bilderboksskapare får barn i förskolan möjlighet att träffa en 


barnboksförfattare och se hur en bok blir till. Syftet med besöken är att väcka nyfikenhet 


kring läsning, litteratur, bilder och skapandet av böcker. Avsikten är också att böcker, 


läsning, berättande och språk ska få ta större plats i förskolan och att barnen ska inspireras att 


själva skapa. 


 


Utbudsdag i Hässleholm 


Vi har tidigare arrangerat utbudsdagar i Hässleholm. Hösten 2022 återupptar vi traditionen 


med denna utbudsdag, som vi avser att göra återkommande varje år. Under utbudsdagen 


erbjuds kompetensutveckling för bibliotekarier, skolpersonal och inköpare av författarbesök i 


form av temastyrda föreläsningar och litterära samtal med framträdanden av relevanta 


författare.  
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”Jag skriver i dina ord” 


Vi bedriver läs- och skrivfrämjande för unga genom Författarcentrums nationella projekt ”Jag 


skriver i dina ord”, vilket är en skrivartävling för gymnasieskolor som omfattar gratis 


författarbesök och en professionell jury. Projektet har byggts upp med stöd av kommuner och 


regioner i hela landet, bland annat med tre års stöd från Region Skåne. Projektet genomförs 


2023 främst med stöd av Statens kulturråd. 


Linas Litterära salong 


Över vinterhalvåret 2022-23 kommer vi att driva en litterär salong på olika ställen i Malmö i 


kombination med musik. Salongen kommer att vara öppen för såväl medlemmar som 


allmänhet, innehålla litterära samtal, författarframträdanden av olika slag samt 


musikerframträdanden.  


 


Mässor och evenemang 


Vi deltar på Bokmässan i Göteborg tillsammans med Författarförbundet och våra medlemmar 


deltar i samtal på scen. 


Vi deltar i SmåLitt 


Vi deltar på Bokmässan i Lund. 


Vi deltar på Julbokmarknaden i Malmö. 


Vi deltar i Litteraturrundan. 


Vi deltar i Ordets Stad i Lund. 


Vi deltar i MalmöFestivalen 


Vi arrangerar utbudsdagar för att synliggöra och marknadsföra våra medlemmar mot 


bibliotek och lärare. 


 


Verksamhetsutveckling 


Vi fortsätter det arbete som påbörjats för att öka transparensen i föreningen och dialogen med 


våra medlemmar.  


Vi fortsätter professionaliseringen av föreningen internt och i extern kommunikation. 


Vi skapar nya broar mellan litteraturen och andra aktörer och områden genom projektet 


NaturLitt Malmö som sammankopplar litteratur och natur och klimat. 
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Vi skapar relevanta samtal genom evenemang som kopplar samman litteratur, kultur och 


samtidsfrågor. 


Vi skapar nya möjligheter för våra medlemmar genom att ta fram strukturer som ska hjälpa 


dem att själva genomföra lokala litteraturdagar på deras egna orter med kansliets stöd. 


Genom litteraturdagar och arrangemang ute i regionerna skapar kulturella kopplingar mellan 


stad och landsbygd. 


Vi vill skapa litterära mötesplatser i Helsingborg och västliga delen av regionen, där vi har 


många medlemmar som efterfrågar aktiviteter lokalt. 


Vi deltar i sammanhang där den unga litteraturen finns, för att bredda föreningen då våra 


medlemmar har relativt hög medelålder, exempelvis genom evenemang på scener/platser för 


unga på Malmöfestivalen. Vi skapar nya sammanhang för unga genom våra workshops som 


både tar dem ut till nya, spännande skrivarmiljöer, och skapar bra aktiviteter på platser där 


ungdomar själva trivs att vara. 


Vi söker efter en ny lokal som kan bli en samlingspunkt för litteraturen och medlemmarna. 


Vi ökar våra medlemmars synlighet genom insatser i sociala medier, utskick och 


utbudsdagar. 


Vi genomför medlemsenkäter vid olika tillfällen i syfte att ta reda på mer om våra 


medlemmars behov av kompetensutveckling, analyserar svar och möter behoven. 


Vi ser efter pandemin ett ökat behov av läsfrämjande arbete för barn och unga och gör 


insatser för detta, t ex genom projektet Facklitteratur i skolan, Jag skriver i dina ord, våra 


NaturLitt workshops för barn och ungdomar och vår utbudsdag. 


Vi utvärderar digitala och fysiska besök efter pandemiåren och arbetar för att utveckla båda 


dessa former och sprida kunskap till våra medlemmar. 


 


Författarcentrum Syd     


 


Malmö den 23 maj 2022 


Kristina Sjögren, ordförande 
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Författarförmedlingen 
Författarförmedlingen i Syds område erbjuder kostnadsfri rådgivning och förmedling till 
skriv- och läsfrämjande projekt, Skapande skola, bibliotek och andra arrangörer som vill boka 
en författare. Förmedlingen drivs med stöd av Statens kulturråd och Region Skåne. 
 
Skapande skola Malmö 
Författarcentrum Syd arbetar nära kulturombud, lärare och skapande skola-samordnare i 
Malmö stad, med rådgivning och bokning av författarbesök inom Skapande skola. Vi 
medverkar under den Skapande skola-dag som Malmö stad anordnar och presenterar hur 
olika författare arbetar med Skapande skola.  
 
Skrivartävling 
Jag skriver i dina ord är en skrivartävling för gymnasieelever som omfattar ett gratis 
författarbesök och en professionell jury. Projektet drivs stöd av kommuner regioner över 
hela landet samt Statens kulturråd. Projektet kommer att fortsätta ht 2022-vt 2023. 
 
Facklitteratur i skolan 


Genom projektet ”På riktigt – fackprosa i skolan” kommer vi att erbjuda grundskolan att 


boka subventionerade författarbesök med fackprosaförfattare. Författarbesöken kommer 


att fördjupa barnens studier inom relevanta ämnen och förhoppningsvis ge lust att läsa och 


lära mer. 


 


Möt en bilderboksskapare 


Genom projektet Möt en bilderboksskapare erbjuds förskole- och lågstadieklasser 


subventionerade författarbesök. 


 
Samverkan med Arbetsförmedlingen Kultur Media i Malmö 
Författarcentrum Syd följer upp författares villkor och medverkar i de träffar och branschråd 
som Arbetsförmedlingen Kultur Media bjuder in till om gemensamma utmaningar för att 
möta framtiden.  
 
 





